35Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.136

Art. 3º - Definir que esta Portaria entre em vigor na data de sua expedição.

PUBLIQUE-SE.

Goiânia, 29 de setembro de 2023.

ANDRÉ GUSTAVO CORTEZE GANGA
Delegado-Geral da Polícia Civil

< # A B C # 4 1 1 4 5 6 # 3 5 # 4 7 7 8 3 0 / >
Protocolo 411456

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#411548#35#477928>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2023 - PM (52137114)
Processo: 202300002080671;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: FLEXIBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04869711/0001-
58 ;

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ARMÁRIOS
E MESAS PARA AS UNIDADES DA POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS, ATRAVÉS DE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO
041/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
23066.035516/2022-20 - UFBA (50657151),
REALIZADO PELA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA BAHIA - UFBA;

Vigência do
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 190.149,00 (cento e noventa mil cento e
quarenta e nove reais).

Data da
Assinatura:

02/10/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#411548#35#477928/>

Protocolo 411548
<#ABC#411497#35#477875>

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023/
PMGO

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br,/http://www.pm.go.gov.br e www.seguranca.
go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 053/2023/PMGO. TIPO:
Menor Preço por Lote (Empreitada Global), em caráter de Disputa
Geral. PROCESSO: 202300002060229. SOLICITANTE: PMGO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
GERENCIAMENTO E CONTROLE DE FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL AERONÁUTICO - QUEROSENE DE AVIAÇÃO
(QAV) PARA FROTA, DISPONIBILIZADO EM REDE DE POSTOS/
AERÓDROMOS CREDENCIADOS, NOS TERMOS DA PROPOSTA
DE PREÇO, GARANTAM O FORNECIMENTO NO LIMITE DO
VALOR MÉDIO DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO
(ANP), POR MEIO DE IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, PARA A CAPTURA
ELETRÔNICA DE DADOS E PAGAMENTO MEDIANTE USO
DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO (CHIP),
VISANDO AO ABASTECIMENTO DAS AERONAVES E DOS

CAMINHÕES TANQUE ABASTECEDORES (CTAS) OFICIAIS
UTILIZADOS PELO GRUPO DE RADIOPATRULHA AÉREA DA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS - GRAER, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: 30/10/2023. HORÁRIO: 10:00 horas (Horário de Brasília).
RECURSOS: Fonte 15000100 - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902 - Polícia Militar). Valor Total Estimado: R$
552.011,85 (quinhentos e cinquenta e dois mil e onze reais e oitenta
e cinco centavos).

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#411497#35#477875/>

Protocolo 411497
<#ABC#411587#35#477968>

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023/
PMGO

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br,/http://www.pm.go.gov.br e www.seguranca.
go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 054/2023/PMGO. TIPO:
Menor Preço por Item em caráter de Disputa Geral. PROCESSO:
202300002098390. SOLICITANTE: PMGO. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO CAMINHÃO TRUCK 6X2 LEITO
COM BAÚ ACOPLADO PARA TRANSPORTE DE CARGAS
PARA O COMANDO DE APOIO LOGÍSTICO E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - PMGO. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:
20/10/2023. HORÁRIO: 10:00 horas (Horário de Brasília).
RECURSOS: Fonte 15000100 - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902 - Polícia Militar). Valor Total Estimado: R$
792.547,60 (setecentos e noventa e dois mil quinhentos e quarenta
e sete reais e sessenta centavos).

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#411587#35#477968/>

Protocolo 411587

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#411632#35#478017>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO-CBMGO

Termo de Cooperação n. 07/2023-CBMGO. Processo nº:
202300011014798. Partícipes: Secretaria de Estado da Segurança
Pública-SSP/GO; CNPJ: 01.409.606/0001-48, por intermédio do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás-CBMGO; CNPJ:
33.638.099/0001-00 e o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás - IFG; CNPJ: 10.651.417/0002-59. Objeto:
O presente Termo de Cooperação estabelece as condições
indispensáveis à viabilização de concessão de Estágios
Curriculares, pelo Concedente, aos estudantes do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás - IFG, regularmente
matriculados e com efetiva frequência em um dos cursos oferecidos
por esta instituição, entendido o estágio como uma modalidade que
contribui para o processo ensino aprendizagem. Parágrafo Único.
Os estágios curriculares previstos neste Termo de Cooperação

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 02d1e71d